
ЗАСУДЖЕНО 31 ЧЛЕНІВ ІТАЛІЙСЬКОЇ Майнері в Новій Скошії роз- 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ. 1

ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ В ТОРОНТО
почали боротьбу проти 

машини Луїса
і

Рішили добнмгмеясвоїх домагань при помочі арбітрації. 
Побили дно репортерів буржуазних газет, які 

крадьки дісталися до салі.

Багато з них е членами Центрального Виконавчого Комітету 
партії. — Всі обвинувачені дістали від 6 до 27 років вяз- 
ииці. — Між засудженими е організатори Генеральної Кон­
федерації Праці__ Зізнання виказали, шо оскарження про­
ти підсудних були безпідставні.

» д-
СТРАИК ЯПОНСЬКИХ МОРЯ­

КІВ ЗАКІНЧИВСЯ.
ТОКІО, Японія, 10. червня.— 

Страйк японських корабельних 
робітників, що був обняв 1,300 
кораблів і 50,000 моряків, за­
кінчився вчера. Корабельні 
компанії і моряки згодилися 
на скалю мінімальної платні, 
вироблену посердниками. 
Страйк розпочався був у вівто­
рок, коли розбилися безпо­
середні переговори над під- 
вишкою платні.

В Кейп Вретоні відбулася майнерська конференція, на якій 
були заступлені майже всі льокалі 26. жистрікту. — Майнері 

е гостро осуджують Луїса І його наганяча МекЛовда, ди- 
стріктового президента.

ТОРОНТО, 10. червня. — Че­
рез чотири годині близько 
1,900 трамваевих робітників 
обговорювали свої домагання 
та становище торонтонської 
транспортаційної комісії й о- 
статочно рішили не виходити 
на страйк/але домагатися сво­
го при помочі арбітрації. По­
лагодження справи арбітрацій- 
ною дорогою було рекомендо­
ване комітетом робітників і 
пропозиція була принята 1,727 
голосами проти 116.

Домагання, які комітет за-

якою е знана юнія; два тижні 
вакацій з платнею.

Торонтонська транспортацій- 
на комісія згодилася на арбі- 
трацію.

На мітінг трамваевих робіт­
ників, що відбувся в Месей гол, 
дісталися потайки два репор­
тери капіталістичних газет, які 
сховалися за великий орган. * 
Коли їх там викрито, робітни­
ки добре їх побили. Вони вря­
тувалися утечею лише при по­
мочі поліції.

Вже від кількох років трам­
ваєві робітники не впускають 
репортерів капіталістичних га­
зет на свої мітінги і це було 
причиною, що побито двох ре­
портерів, які дісталися до салі 
по злодійськи проти волі ро­
бітників.

МОСКВА, 7. червня. — Тут боевої трейд-юнійної організа­
ції, яка боролася проти фа- 
шістського терору.

Хоч процес відбувся в цілко­
витій тайні, віродостойні зві- 
домлення кажуть, що зізнання 
обвинувачених Террачіні, Ребо 
й Скокчімаро виказали, що 
оскарження проти них були 
безпідставні. Всі свідки на 
суді були поліційні агенти. 
Вони не могли предложити ні­
яких доказів, закриваючися 
“урядовою тайною”.

Більшість засуджених відси­
діли два останні роки у вязни- 
ці, де поліція брутально кату­
вала їх. Підготовляється між­
народній протест проти вида­
них присудів.

отримано відомість, що 37 чле­
нів італійської КомуніеТичної 
Партії, багато з них членів 
Центрального Виконавчого Ко­
мітету, засуджено на вязницю 
від 6 до 27 років. Росправа 
розпочалася минулого тижня і 
була тайна. Між засудженими 
« такі провідники, як Ґрамші й 
Террачіні, що віддали найліпші 
роки свого життя для бороть­
би робітничої кляси.

Террачіні зістав засуджений 
на 27 років вязниці, а Грамші, 
редактор “Ордіне Нуово"’, на 
17 років. Між засудженими е 
організатори італійської Гене­
ральної Конфедерації Праці,

Війна проти Джана Л. Луїса 
і його реакційної машини, яка 
насильно втримує контролю в 
майнерській юнії, перенеслася 
до Нової Скошії. Недавно то­
му в Кейп Бретоні відбулася 
майнерська конференція, на я- 
кій були заступлені майже всі 
льокалі 26. дистрікту. В кон­
ференції взяло участь 60 деле­
гатів. між ними деякі найбільш 
впливові члени в лвокальних 
юніях.

Промови я єно показали, що 
майнері покінчили з Луїсом та 
його наганячем Дж. В. Мек- 
Ловдом, президентом 26-го ди­
стрікту. Луїс є відповідальний 
за упадок майнерської юнії в 
Злучених Державах і він осла­
бив також юнію в Новій Ско­
шії та запродав її з душею й

тілом власникам копалень.
МекЛовдові закидали, що він 

є не лише наганячем Луїса, але 
наганячем 

партії в Новій Скошії.
Помимо виключення деяких 

найвизначніших делегатів на 
конференцію, майнері постано­
вили повести боротьбу, поки 
рядові члени не будуть кон­
тролювати юнію.

Телеграма з Глейс Бей, H. С., 
від 11. червня повідомляє, що 
президент 26. дистрікту Мек- 
Ловд видав заяву, в якій у 
брудний спосіб накидається на 
комуністів і заявляє, що на річ­
ній дистріктовій конвенції, що 
має відбутися в Гал і факс і слі­
дуючого тижня, буде домага­
тися виключення всіх комуні­
стів з майнерської юнії.

й консервативної

пропонував полагодити при 
помочі арбітрації, є оці: 10 цен­
тів підвишки платні на годину 

ВАРШАВА, 6-го червня. — У для мейнтененс мен; 8-годинний 
відповідь на протест проти за- день праці; однакова платня 
маху на життя радянського для робітників у моторових во- 
торговельного представника у зах; визнання 113 Дивізії, під 
Варшаві, Лізарева, російським 
білогвардійцем, Польща висла­
ла ноту до народнього коміса­
ріату закордонних справ, в я- 
кій висловлює жаль з приводу 
замаху. В ноті далі говорить- ” 
ся, що польський уряд підпри- 
няв енергійні кроки Щодо роз- 

; шукання й покарання винних.

ПОЛЬЩА ВІДПОВІЛА НА 
ПРОТЕСТ СР.СР.

ЧЕРВОНИЙ ПРОФІНТЕРН ЗАКЛИКАЄ 
ДО СВІТОВОГО ПРОТЕСТУ.

ВИТТЯМ ҐРІН ВІДКЛИКАВ СТРАЙК 
ПУЛМЕНСЬКИХ ПОРТЕРІВ.

ПІВНІЧНЕ ВІЙСЬКО ЧАН ДУН-ЧАНА 
ЗАБРАЛОСЯ З ШЦІНУ.

кількома навОрота'ки 
урядників до рішучрї акції, але 
вони завжди відтягались від 
неї і це саме зробили тепер в 
останній хвилі.

5,705 голосами проти 25 
членство юнії уповноважило 
уряд юнії викликати страйк, 
але уряд робить по своєму, 
відтягаючись від рішучої акції 
помимо того, що портери не 
можуть довше зносити раб­
ських умов, в які поставила їх 
компанія.

Основним домаганням робіт­
ників є визнання юнії, мінімаль­
на платня в сумі $150 на місяць, 
скасування “типсів" і 8-годин­
ний день праці.

МОСКВА, 7. червня, 
навче Бюро Червоного Інтерна­
ціоналу Професійних Союзів 
видало поклик до світового 
протесту проти фашістського 
терору і брутальних присудів 
на вязницю, виданих для про­
відників італійської Генераль­
ної Конфедерації Праці.

Вказавши на засуди провід­
ників Конфедерації, відозва ка- 

“За останніх 20 місяців, 
протягом якого періоду засу­
джено багато тисяч революцій­
них робітників, вище згадані 
товариші сиділи у вязниці й 
терпіли страшні муки, очікую-

Вико- чн на росправу, яку дотепер 
відкладав Муссоліні, кат іта­
лійської робітничої кляси”.

Відозва каже, що реформі- 
стичні робітничі провідники 
допомагали душегубній кам­
панії Муссоліні проти провід­
ників робітничої кляси.

“Процес наших геройських 
італійських товаришів,” каже 
відозва, “відбувається в часі, 
коли Альберт Тома, один з 
провідників Другого Інтернаці­
оналу й голова Міжнароднього 
Бюра Праці в Женеві, є гостем 
і поклонником Муссоліні й має 
смілість вихваляти фашістські 
трейд-юнії та режім Муссоліні".

НЮ ИОРК, 8. червня. — Го­
ловний організатор юнії пор­
терів пулменських вагонів А. 
Ф. Рендолф заявив, що страйк 
12,000 портерів, який мав роз­
початися сьогодні, зістав від­
кликаний на домагання Вил’яма 
Ґріна, президента Американ­
ської Федерації Праці.

Рендолф опублікував теле­
граму від Гріна, в якій прези­
дент А.Ф.П. жадає відложеннн 
страйку й поведення натомісць 
кампанії за освідомленням гро­
мадянства”.

г' В цій акції добачується змо­
ву урядників юнії пулменських 
портерів з урядниками Амер. 
Фед. Праці. Рядове членство

штовхало

РОСПИСАНО ВИБОРИ В БРИ- 
ТІШ КОЛОМБІЇ.

ВІКТОРІЯ, Б. к., 7. червня. — 
Офіціяльно оповіщено сього­
дні, що провінціональні вибори 
в Бритіш Коломбії відбудуться 
18. липня. Номінаційний день 
назначено на 27. червня.

ШАНГАИ, 12. червня. — Пів­
нічна армія генерала Чан Цун- 
Чана забралася без бою з Ті- 
єнціну й націоналістичне вій­
сько вступає до міста без ні­
якого спротиву.

Генерал Чан Цун-Чан, який 
домагався міліон доларів за 
відступлення міста без бою, 
відступив у напрямку Лянчова. 
його старання дістати гроші за 
мирний відступ зовсім не по­
велися.

ШАНГАИ, 10. червня. — Че­
рез інтриги та спори між на­
ціоналістичними провідниками 
зрезигнував генерал Чан Кай- 
Ші, голова націоналістичної 
військової ради. З його у- 
ступленням головною фігурою 
в націоналістичнім таборі стає 
тепер Фен Ю-Сян, так званий

“христіянський генерал"^ йо­
го армія з трох сторін окружи- 
ла Пекін, до якого перше увій­
шло військо провінції Шансі. 
Уважають, що він хоче взяти 
І Іекін під свою контролю^ Нан­
кінський уряд є безсильний 
дисциплінувати Фен Ю-Сяна.же: СТЮАРТ ЗАПЕВНЮЄ МАНІ- 

ТОБСЬКИХ ПОСЛІВ.
ОТТАВА, 10. червня. — Мі- 

ністер внутрішніх справ Чарлс 
Стюарт мав вчера конференцію 
з манітобськими послами фе­
дерального парляменту й за­
певнив їх, що нічого не буде 
зроблено в справі ви найму во­
до паду Севен Систерс ще че­
рез пару місяців. Якщо він за­
думував би зробити якийсь 
крок в цій справі пізніше, він 
знову порозуміється з мані­
тобськими послами.

ТОКІО ДОНОСИТЬ, шо ЧАН 
ЦО-ЛІН ПОМЕР.

Звідомлення з Токіо від 12. 
червня кажуть, що генерал- 
бандит Чан Цо-Лін, бувший 
диктатор північного Китаю, по­
мер від ран, які отримав,, коли 
бомба розірвала його потяг 
минулого тижня. Вже попе­
редньо були звідомлення, що 
Чан Цо-Лін помер, але вони 
показалися передвчасні.

МІЖНАРОДНА ЧЕРВОНА ДОПОМОГА 
ВЗИВАЄ ДО ПРОТЕСТУ. КАРПЕНТЕРАМ В КЕЛГАРІ, АЛТА., 

НЕ ПРИЗНАНО ПІДВИШКИ.
БЕРЛІН. 8. червня. — Вико­

навчий Комітет Міжнародньої 
Червоної Допомоги видав ві- 

. дозву до робітників цілого сві­
та, в якій закликає їх протесту­
вати на масових демонстраціях 
проти брутальних присудів, що 
їх видали італійські фашістн на 
робітників в останніх пару 
днях, і проти плянованнх на­

ській експльозії.
Виконавчий Комітет закли­

кає до всесвітнього протесту 
проти арештування й засуджен­
ня цих робітників.

КЕЛГАРІ, Алта., 12. червня. 
Келґарські карпентери ма-

Роберт Гевит, представник кар- 
пентерів у раді помнрення, не 

ють працювати через слідуючі годився з цим рішенням, але 
три роки за ту саму платню, його один голос не міг нічого 
що була в силі протягом 1927 
року.

Рада помнрення, назначена 
міністром праці для розслі-
дження спору між товариством,! центів гііДвишки платні 
келгарських контракторів а ю- дАну. Контрактори відмовили- 
нією карпентерів, у своїй біль- ся дати підвишку й після кіль­
ці ости погодилася на те, що кох тижнів страйку об і сторо- 
платня для карпентерів через ни згодилися на назначений ра- 
сл і дуючі три роки, почавши від ди помнрення, яка засідала тут 
Г. травня 1928 року, має вино- минулого тижня й видала своє 
сити одного долара на годину, рішення.

ГРІМ ВДАРИВ У ЦЕРКВУ 
І ВБИВ ДВОХ ПОПІВ.

БУДАПЕШТ, 11. червня. — 
Полудневу Угорщину навісти­
ла вчера велика буря, яка зни­
щила вісім сіл і вбила сім осіб. 
В селі Пурменд грім вдарив у 
церкву і вбив двох попів.

РІЖНІ ВІСТИ
порадити.

Келгарські карпентери вий­
шли на страйк около шість 
тижнів тому й домагалися 12V4 

на го-

“СВОБОДА ПРЕСИ” В ЧЕХО- 
СЛОВАЧЧИНІ.

ПРАГА, 7. червня. — Влада 
сконфіскувала цілий наклад ор­
гану чехословацької Комуні­
стичної Партії “Руде Право” з 
3. червня за те, що там був 
надрукований начерк програми 
надходячого конгресу Комуні­
стичного Інтернаціоналу.

В ЗАЛІЗНИЧНІ КАТАСТРОФІ 
ЗГИНУЛО 22 ОСОБИ.

НУРЕМБУРГ, Німеччина, 11. 
червня. — Після розбиття екс­
пресу Мінхен—Франкфурт ко­
ло Зігельсдорфу згинуло 22 о- 
соби. Потяг гнав 50 миль на 
годину і на гострім скруті зій­
шов з шин. Льокомотива по­
летіла з насипу в долину й екс- 
пльодувала. Перший вагон у- 
пав на льокомотиву і більшість 
пасажирів у нім попарилися на 
смерть. Чотирнайцять осіб зги­
нуло на місці, а решта померли 
пізніше.

ІРЛАНДСЬКІ ЖІНКИ РОЗПО­
ЧАЛИ ГОЛОДІВКУ.

БЕЛФЕСТ, Північна Ірляндія, 
8. червня, 
республіканської партії заявив 
сьогодні, що пять увязнених 
жінок у вязниці Монтджой в 
Дубліні є від вівтірка на голо- 
довім 'страйку. Вони кажуть, 
що є політичними вязнямн, й 
домагаються трактування, яке 
прислуговує таким вязням.

дьств у майбутнім.
Особливу увагу звертає Між­

народна Червона Допомога на 
поступовання з італійськими 
робітниками, що були арешто­
вані фашістіми без ніяких до­
казів за мниму участь в мідян­

ої
Агент ірландської

З ПРОЦЕСУ ДОНЕЦЬКИХ 
САБОТАЖНИКІВ.

МОСКВА, 7. червня. — Що 
інжінєр Кузьма брав активну 
участь в контр*- революційній 
змові і саботажі, показалося 
підчас допиту другого обвину­
ваченого техніка — Горлова. 
Кузьма грозив Горлову вигнан­
ням з роботи, якщо він не мов­
чатиме про саботаж.

Горлов заперечував, що на­
лежав до контр-революційної 
організації, але признався, що 
дістав 600 рублів хабара, після 
чого “сидів тихо”.

СТУДЕНТИ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. ОДИНОКІ КОМУНІСТИ БУЛИ ПРОТИ,ВТОПИЛОСЯ 60 КИТАЙЦІВ.
ГОНКОНГ, Китай, 10. чер­

вня. Тут отримано відомість, 
що в суботу вивернувся китай­
ський ‘ корабель “Кочов", при 
чім втопилося 60 осіб. Всі офі- 
цири на кораблі вратувалися.

КАНТОН, 7. червня. — Сту-1 струкції для протняпонського 
денти в кількох кантонеьких бойкоту в полудневім Китаю 
шкалах вийшли на страйк, щоб ШАНГАП, 12. червня. - Ра- 
запротесгувати проти арешту- да нанкінського уряду вигото- 
вання 40 студентів за промови нила маніфест до держав, що 
на протиурядових мітінгах. Ге- мають договори з Китаєм, в 
не рал Лі Чай-Сум, військовий якій каже: 
диктатор Кантону, уживає всіх 
старань, щоб здушити зроста­
ючий протест проти уряду.

Селяни е особливо активні 
здовж ріки Сікіян, повише Кан­
тону, де вони внвдаснилн ве­
ликих землевласників і пере­
брали контролю в селах.

Робітники й студенти вида­
ли відозву, в якій подали іи-

НЮ ИОРК, 6. черви*. — Пі­
сля звіту, виготовленого ко­
мітетом “Америкен Бар Асо- 
сіейшен”, що минулого січня 
переводив в цім місті низку пс- 
реслухань в справі антистрай- 
кового законодавства, лише 
комуністи заявилися проти тої 
пропозиції.

Звіт обіймає 48 сторін і бу­
де предложений на річних збо­
рах товариства адвокатів в Сі- 
ятл 25, 26 і 27 липня.

В звіті зсумовуеться заяви 
урядників Амер. Фед. Праці, 
Гріна, Вола та інших, що пра­

цювали в користь того законо­
проекту.
! Одинокий голос, піднесений 
проти пропонованого закону, 
походить від “урядника Робіт­
ничої (Комуністичної) Партії", 
— говориться в звіті.

На переслуханні виступав 
проти пропонованого закону В. 
3. Фостер, секретар Трейд Ю- 
ніон Едюкейшинел Ліг, та на- 
пятнував пропонований зако­
нопроект як шкідливий для ро­
бітництва. Заява Фостера по­
пала до звіту.

НЕВДАЛІЙ ЗАМАХ НА ПРЕ- 
МІЄРА ЯПОНІЇ.

ТОКІО, Японія, 8. червня. — 
Тут зроблено невдалу спробу 

“Чужоземні війська негайно убити премієра Танаку, коли 
мусять бути забрані з Китаю, він,,,всідав на залізннчім двірці 
Присутність чужоземних військ до потягу. Шінго Оку Ока- 
викликуе взаїмне підозріння, мура, 24-літній Японець, про- 
Виснлання державами війська пхався через товпу й хотів вро­
до кожної частин* китайської бити Танаку штлєтом. його 
території, що переходить під зловили й обезброіли, заки він 
контролю націоналістів, при- міг що зробити, і премієр вий- 
мусить націоналістів виключи- шов ціло. Окамуру арешто- 
тн чужинців в центре -Китаю", вано.

СНІГ У БРИТІШ КОЛОМБІЇ.

З Корбін, Б. К., повідомля­
ють нас, що там упав великий 
сніг, який покрив грубою вер­
ствою гори й долини. Сніг по­
чав падати, після уливного 
дощу, у вівторок вечером (ми­
нулого тижня) і падав до 
четверга.

ВІДРІКАЮТЬСЯ ОПОЗИЦІЇ.
МОСКВА, 4. червня. — Ще 

шість бувших членів опозиції 
вислали заяви до Центральної 
Контрольної Комісії Всесоюз­
ної Комуністичної Партії, що 
вони цілком зривають з опози­
цією.
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